Sahabe ve Tabiilerin dinin hem muhtevasının hem de eğitiminin en yakından tecrübe edenleri olarak dinin eğitimi konusunda sistemli bilgi oluşturma ihtiyacı duymadıkları anlaşılmaktadır. Böyle bir ihtiyacın ancak hicri II. yüzyıl sonlarına veya III. yüzyıl başlarına doğru zaman içinde hissedildiği tespit edilmektedir. Cahız² (275/898), İbn Sahnun³ (ö. 256/869), Kabisi⁴ (403/1014), Zernuci⁵ (620/1223 Şöhret kazandığı yıllar), İbn Cema⁶ (733/1333) gibi âlimler Mekke ve Medine'den, yani İslam din eğitiminin ilk yakından tecrübe edildiği yerlerden uzak İslam memleketlerinde eğitim bilgisi- ki eğitimin

tamamı dinî olduğu için din eğitimi bilgisi demek doğru olur- oluşturmak için çaba sarf etmişler ve önemli adımlar atmışlardır.